
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 70550/2022 

Sp. zn.: OZPZ 1245/2022 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: PPO Pokojovice, k. ú. Pokojovice 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 52 (Vodní cesty a úpravy toků sloužící k jejich 
splavnění; úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, pokud 
významně mění charakter toku nebo ráz krajiny.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr řeší výstavbu suché nádrže (suchého poldru), jehož hlavní částí 
je hráz pro zadržení vody při zvýšených průtocích. Stavba bude 
umožňovat transformaci povodňového průtoku Q50 na Q20. V rámci 
stavby bude vybudována homogenní zemní hráz a dojde k vyprofilování 
zátopy nádrže. Pro převedení stálých průtoků bude vybudován výpustný 
objekt. Pro převedení povodňových průtoků bude vybudován kašnový 
bezpečnostní přeliv, na který navazuje odpadní koryto tvořené 
z rámových prefabrikátů. Parametry: sklon návodního líce – 1:3; sklon 
vzdušného líce – 1:2; max. výška hráze – 4,7 m; délka hráze v koruně – 
304 m; plocha hladiny při Mo – 19 500 m2; objem vody při Mo – 32 200 m3; 
plocha hladiny při Mmax – 21 000 m2; objem vody při Mmax – 41 500 m3; 
plocha hladiny při Q50 – 20 550 m2; objem vody při Q50 – 39 150 m3. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Pokojovice 
k. ú.: Pokojovice (638382) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Pokojovice jsou: 
126/2, 125, 137/1, 136/1, 396, 138/2, 137/2, 126/6, 126/4, 126/7, 126/3, 
126/10, 126/9, 126/5, 136/3, 136/4, 126/8, 136/2, 140,142/3, 142/1, 
126/1, 145/1, 145/2, 147, 41/26 a 41/13. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 2 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Obec Pokojovice, IČO 003 78 461, Pokojovice 50, 675 21 Okříšky, 
zastoupená společností VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem 
Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Zuzana Lacinová, VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem 
Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, provozovna Hraničky 354/59, 625 
00 Brno (neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší výstavbu suchého poldru, jehož hlavní částí je hráz, umístěná napříč 
nivou Stařečského potoka, pro zadržení a zpomalení vysokých průtoků na Stařečském potoce 
nad obcí Pokojovice. Stavba bude umožňovat transformaci povodňového průtoku Q50 na Q20. 

V dotčené lokalitě nejsou oznamovateli známy jiné plánované záměry, u nichž by mohlo dojít ke 
kumulaci vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel s posuzovaným záměrem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Účelem suché nádrže je ochrana obyvatel a obcí pod hrázovým profilem proti účinkům povodní. 

SO-01 Zemní hráz – v nejužším místě údolnice bude vybudována hráz suché nádrže. Zemní hráz 
bude vybudována částečně z materiálu těženého ze zemníku v zátopě nádrže, zbývající potřebný 
materiál bude zajištěn odjinud. Celková délka hráze bude 304 m. Maximální výška hráze bude 
4,7 m při umístění koruny na výškové kótě 514 m n. m. Koruna hráze šířky 5 m bude pojízdná. Na 
výstavbu hráze bude potřeba přibližně 5 810 m3 vhodné jílové zeminy. Na návodní straně zemní 
hráze bude zřízen pohoz z drobného drceného kameniva. Následně bude pohoz ohumusován 
ornicí, tl. 0,1 m. Po celé délce hráze bude vybudován zavazovací zámek hluboký min. 1 m, široký 
ve dně 3 m se sklony svahů 1:1. Z prostoru navrženého pro hráz bude nejprve stržena svrchní 
vrstva zeminy v mocnosti min. 0,3 m. Vzdušný svah bude po vyprofilování ohumusován v tl. min. 
0,1 m a oset travní směsí. V patě vzdušného svahu bude vytvořen drén v hloubce min. 1 m pod 
terénem z flexibilního PVC potrubí DN 160 mm, který bude vyústěn do vývaru. Obrácený filtr drénu 
je navržen ze štěrkopísku frakce 32 – 63 mm, štěrkopísků 0 – 16 mm a geotextílie 400 g/m2. 

SO-02 Úpravy v zátopě – bude provedeno odtěžení a vyprofilování zátopy dle podélného profilu 
a příčných profilů. Nejprve dojde ke stržení svrchní vrstvy zeminy v průměrné tl. 0,3 m, která bude 
použita na ohumusování zemní hráze a dotčených ploch. Údolní niva bude využita jako zemník 
pro získání části potřebné zeminy na stavbu homogenní hráze. Před samotnou těžbou bude 
upraveno staveniště kosením trávy včetně její likvidace. Těžba nebude zasahovat do vodních tůní, 
které se nachází uprostřed plánované zátopy ani do vodního toku, který byl v minulosti 
zrevitalizován. Návodní líc v zátopě bude po celé délce ve sklonu min. 1:3, konec zátopy bude na 
stávající terén navazovat ve sklonu 1:5. Dno v příčném směru bude vyspádováno ve sklonu 1:200 
až 1:50. Z údolní nivy budou odstraněny stávající stromy včetně pařezů. Následně bude 
provedena skrývka humózní vrstvy o mocnosti do 0,3 m, která bude použita na ohumusování 
hráze a stavbou dotčených pozemků. Okolí koryta a tůní v zátopě ve vzdálenosti 1,0 m od horní 
břehové hrany bude bez ohumusování a zatravnění. Mocnost těžby v okolí vodních tůní nebude 
sahat pod břehovou hranu vodních tůní. V zátopě suché nádrže v údolní nivě budou vybudovány 
dvě nové tůně. Tůně mají rozvolněné břehy v různých sklonech (1:3 – 1:10). Hloubka vody je 
proměnlivá v rozmezí 0,5 – 1,5 m. Do stávajících tůní nebude v rámci výstavby nijak zasahováno. 
V rámci stavby dojde pouze k vybudování dalších 2 vodních tůní, čímž dojde ke zvýšení 
biodiverzity dané lokality. Koryto procházející lokalitou bylo v minulosti zmeandrováno tak, aby 
byla snížena niveleta dna. Kapacita koryta je navržena na průtok menší než Q1, aby byla údolní 
niva pravidelně zatápěna. Koryto má mít lichoběžníkový profil se sklony svahů v rozmezí 1:3 – 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 3 

1:5, šířka ve dně 0,5 – 0,8 m. Do zmeandrovaného koryta nebude rovněž při výstavbě nijak 
zasahováno. 

SO-03 Výpustný objekt – v nejnižším místě návodní paty bude zřízen železobetonový výpustný 
objekt, založený na podkladním betonu. Objekt bude tvořen z vtokové části a výtokové části. Jako 
vtoková část bude sloužit vtokový objekt s mřížemi. Objekt bude vsazen do hráze a vytvarován 
dle návodního sklonu hráze. Vtokový objekt bude sloužit pro vypouštění vody z nádrže až do 
dosažení hladiny Mo, tedy po kótu bezpečnostního přelivu. Po dosažení hladiny na tuto kótu přejde 
do účinnosti bezpečnostní přeliv a dále budou průtoky převáděné tímto přelivem. Před vtokem 
bude koryto upraveno a opevněno rovnaninou z lomového kamene. Za rovnaninou bude umístěn 
stabilizační betonový pas, vyztužený KARI sítí. Do pasu budou zapuštěny I-profily, které budou 
zachytávat splaveniny před vtokem. I-profil bude pozinkovaný a opatřený opěrnou stojinou z 
pásoviny. Stojiny z pásoviny budou k I-profilu přivařeny a zakotveny do betonového základu. Před 
vtokem bude koryto a částečně i svah hráze opevněn dlažbou z lomového kamene. Pro ukotvení 
vtokových mříží bude do konstrukce objektu osazena pásovina přikotvena do betonové 
konstrukce pomocí chemických kotev s trnem ze závitové nerezové tyče. Česle budou z trubek o 
průměru 45 mm. Česlové pole bude odnímatelné, aby bylo možné provádět údržbové práce na 
vypouštěcím objektu. Na vtokovém čele bude umístěno pozinkované zábradlí o výšce 1,2 m. Na 
vtokovou část bude navazovat plastové potrubí délky 20,1 m. Potrubí bude položeno na betonové 
desce tl. 0,3 m, vyztuženou KARI sítí. Pod betonovou deskou bude podkladní beton tl. 0,2 m. 
Plastové potrubí bude následně obetonováno s min. krytím 0,4 m. Podél potrubí budou 
zabetonované dva průduchy z PVC potrubí DN 200 mm, které povedou z výustního betonového 
čela. Potrubí bude zajištěno proti vyplavení, např. připevněním k výztuži pomocí vázacího drátu o 
tl. 2,0 mm, cca po 0,5 m délky. Na obetonované potrubí bude ve středu hráze umístěno 
protiprůsakové žebro. Jako výtoková část vypouštěcího zařízení bude sloužit vývar s výtokovým 
čelem. Výtokové čelo bude provedeno jako betonové, vyztužené KARI sítí. Na výtokovém čele 
bude umístěno pozinkované zábradlí o výšce 1,1 m. Vývar o délce 8,0 m bude opevněn kamennou 
rovnaninou. Rovnanina bude založena na štěrkopískovém podsypu. Vývar bude ukončen 
betonovým stabilizačním prahem. Za vývarem bude koryto zpevněno kamennou rovnaninou z 
lomového kamene, založenou na štěrkopískovém podsypu. Odpadní koryto bude po soutok s 
korytem od bezpečnostního přelivu opevněno lomovým kamenem, šířka ve dně 1,6 m, sklony 
svahů 1:1,5. 

SO-04 – Bezpečnostní přeliv – k bezpečnému převedení povodňových průtoků skrze hráz, bude 
vybudován bezpečnostní přeliv. Bezpečnostní přeliv bude mít délku přelivné hrany 19,8 m. Stěny 
objektu jsou navrženy o tl. 0,5 m, přelivná hrana bude zaoblená – poloměr zaoblení r = 0,25 m. 
Výška zdí od dna spadiště po přelivnou hranu činí 1,75 m. Přelivná hrana bezpečnostního přelivu 
je na kótě 513,10 m n. m. Objekt bude posazen na betonové desce tl. 0,6 m. Dno spadiště bude 
ve dně zpevněno dlažbou z lomového kamene. Na výtok bude navazovat balvanitý skluz ve sklonu 
1:8 – 1:14, celková délka skluzu 18,1 m. Balvanitý skluz bude opevněn lomovým kamenem. Šířka 
skluzu bude min. 3,0 m. 

SO-05 – Terénní úpravy – pro zajištění dostatečného retenčního objemu zátopy poldru bude 
navýšen terén na parcele č. 126/1 v k. ú. Pokojovice. V jižní části dojde k navýšení terénu na 
parcelách č. 138/2 a 137/2 v k. ú. Pokojovice. Terénní úpravy budou vyprofilovány dle příčných 
profilů tak, aby nedocházelo k bezodtokovým zónám. Před navážením zeminy na parcelu dojde 
ke stržení ornice. Po stržení ornice dojde k navezení potřebného množství zeminy. Zemina bude 
hutněna po tl. 0,2 m. Po řádném zhutnění a vyprofilování do požadovaných sklonů, dojde k 
ohumusování terénní úpravy ornicí v tloušťce, tedy 0,2 m. 

SO-06 Přeložka CETIN – v rámci výstavby dojde k přeložce trasy SEK v majetku CETIN. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 4 

Záměr „PPO Pokojovice, k. ú. Pokojovice“ naplňuje dikci bodu 52 (Vodní cesty a úpravy toků 
sloužící k jejich splavnění; úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, pokud významně mění 
charakter toku nebo ráz krajiny.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako záměr ve smyslu 
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „PPO Pokojovice, k. ú. Pokojovice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně 
určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je výstavba suché nádrže. Stavba bude umožňovat transformaci 
povodňového průtoku Q50 na Q20. 

Záměr si vyžádá trvalé odnětí pozemků náležejících do ZPF o výměře 4 300 m2. Půda na dotčené 
lokalitě je řazena do I. (588 m2), II. (1 104 m2) a V. (2 608 m2) třídy ochrany. Plochy jsou v 
současnosti využívány jako trvalý travní porost. Po navýšení terénu budou opět osety travní 
směsí. Trvalým odnětím těchto pozemků ze ZPF nedojde k narušení hospodaření na 
zemědělském půdním fondu. Plochy přímo přiléhají k budované zátopě suchého poldru. Realizací 
záměru budou přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. Městský úřad Třebíč, odbor 
životního prostředí, jako orgán státní správy lesů již rozhodl o dočasném odnětí těchto částí 
pozemků z PUPFL (č. j: OŽP 27559/22 – SPIS OŽP/4286/2022/Ro, ze dne 4. 4. 2022). Během 
výstavby bude zapotřebí omezené množství pitné vody pro zaměstnance dodavatele stavby. Voda 
bude zajištěna z mobilních zdrojů. Během provozu je záměr bez nároků na pitnou nebo 
technologickou vodu. Zemina na realizaci hráze bude těžena v místě zátopy. Část zeminy bude 
nutné dovést. Doprava materiálu na staveniště může být vedena po asfaltových místních 
komunikacích, na které stavební technika sjede ze silnice III/40513 v obci, nebo je možné sjet na 
polní cestu bez asfaltového povrchu ze silnice III/4056. Nejvíce pojezdů bude uskutečněno uvnitř 
staveniště. Dokončené dílo nebude mít nároky na dopravní a jinou infrastrukturu. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 5 

V průběhu realizace záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu záměru. 
S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. 
Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v 
předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Dne 16. 6. 2022 pod č. j. ORÚP 48508/22 – SPIS 190/2022/KoD vydal Městský úřad Třebíč, odbor 
rozvoje a územního plánování osvědčení o nastalé fikci k záměru „PPO Pokojovice, k. ú. 
Pokojovice“, na základě čehož (a i informací z oznámení záměru) by měl být tedy záměr v souladu 
s ÚP. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Zájmovým územím prochází dle platného územního plánu ÚSES, konkrétně jde o 
lokální biocentrum LBC3. Z hlediska vlivu na významné krajinné prvky a ÚSES bude realizace 
záměru znamenat lokální zásah do přirozeného charakteru drobné vodoteče. K významnému 
ohrožení nebo oslabení stabilizační funkce toku nedojde, neboť nad i pod hrází bude charakter 
toku zachován. Zásah do lesních porostů bude zanedbatelný z důvodu malé rozlohy ovlivněné 
plochy a skutečnosti, že lesní porosty se na dotčené ploše nenacházejí. Výstavba poldru posílí 
retenční funkci krajiny. Vybudováním tůní nad hrází bude rozšířena nabídka biotopů pro 
obojživelníky. Záměrem nebude dotčen přírodní park. V místě záměru se nenacházejí památné 
stromy. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 25. 2. 2022 pod č. j. KUJI 7350/2022 OZPZ 135/2022 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství v rámci souhrnného vyjádření stanovisko, v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr 
nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

Záměr nezasahuje do ochranného pásma vodních zdrojů, ani CHOPAV. V dotčeném území se 
nevyskytují poddolovaná území. Záměrem nebudou dotčeny dobývací prostory, chráněná 
ložisková území, ani prognózní zdroje nerostných surovin. Posuzovaným záměrem nedojde 
k ovlivnění kulturních památek. Na lokalitě nejsou evidovány staré ekologické zátěže. Záměr 
nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vliv na obyvatelstvo 

Během realizace záměru lze očekávat zvýšený hluk, prašnost a narušení faktoru pohody vlivem 
stavebních prací a přidružené dopravy. Vliv na veřejné zdraví bude malý, nevýznamný, neboť jde 
o časově omezený vliv pouze po dobu výstavby, která bude probíhat, stejně jako přidružená 
doprava, pouze v denní době. Po realizaci záměru nedojde k ovlivňování hlukové situace na 
dotčené lokalitě. Záměr je hodnocen jako pozitivní z hlediska socioekonomických vlivů. 
Protipovodňová  opatření snižují ekonomický dopad případné povodně. Snížení rizika poškození 
majetku nebo osob povodní přispěje k zvýšení pohody bydlení v území níže po proudu. 

Vliv na ovzduší a klima 

V průběhu výstavby lze dočasně očekávat mírné zvýšení emisí do ovzduší (např. zvýšená 
prašnost v extrémně suchých obdobích při výkopových a zemních pracích). Tento vliv bude již 
vzhledem k poloze v údolní nivě minimální, v případě extrémních podmínek bude eliminován nebo 
výrazně omezen standardními postupy, jako skrápění prašných povrchů, očista vozidel před 
vjezdem ze stavby na veřejné komunikace. Emise ze spalovacích motorů strojů a další 
mechanizace při výstavbě lze považovat za krátkodobé a v celkovém úhrnu za nevýznamné. Ve 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 6 

fázi provozu, s ohledem na jeho charakter, záměr nebude mít významný negativní vliv na ovzduší 
ani klima v lokalitě. 

Vlivy na hluk a vibrace 

Při výstavbě dojde k lokálnímu nárůstu hlukové zátěže v nejbližším okolí staveniště a příjezdové 
trasy na lokalitu, tento vliv však bude krátkodobý, pouze v pracovní dny, v pracovní době a nebude 
nepřetržitý. Při realizaci záměru se předpokládá pohyb nákladních automobilů přepravujících 
stavební materiál na a ze staveniště maximálně v počtu 10 vozidel za den, tj. celkem 20 jízd  v 
denní době. Zvýšení hlukové zátěže je pouze dočasné, po ukončení stavebních prací na 
posuzovaném záměru dojde k navrácení hlukového zatížení do současného stavu. Při provozu 
záměru k ovlivnění hlukové situace na lokalitě nenastane. Při provozu nebudou vznikat žádné 
vibrace. S ohledem na výše uvedené vliv na hlukovou situaci nebude významný. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Retenční funkce suché nádrže omezí případné povodňové škody pod hrází. Suchá nádrž nebude 
při běžných průtocích zadržovat vodu nad rámec stávajících a nově budovaných tůní. K 
zásadnímu ovlivnění hydrogeologických poměrů v širším zájmovém území (úrovně hladiny 
podzemní vody, vydatnosti či kvality případných zdrojů podzemních vod) v důsledku stavby 
nedojde. V území nejsou evidovány vodní zdroje pro zásobování obyvatelstva. Záměr nebude mít 
významný negativní vliv na povrchové a podzemní vody. 

Vlivy na půdu 

Záměr si vyžádá trvalý zábor zemědělské půdy (TTP). S ohledem na skutečnost, že větší část 
záboru půdy na dotčené lokalitě je řazena do V. třídy ochrany, charakter záměru, a že je dle 
územního plánu záměr přípustný, je vliv na půdu hodnocen jako nevýznamný. Záborem 
zemědělské půdy nedojde k významnému negativnímu ovlivnění bilance zemědělské půdy v 
širším území a narušení organizace zemědělského půdního fondu. 

Vlivy na krajinu, faunu, floru a ekosystémy 

V rámci oznámení záměru bylo zpracováno Biologické posouzení stavu území a zhodnocení vlivu 
záměru na biodiverzitu (příloha č. 1 předloženého oznámení, Mgr. Jan Losík, Ph.D., červen 2022). 
Součástí posouzení jsou v kapitole 6 navrženy zmírňující opatření (kácení dřevin a zemní práce 
provádět mimo období hnízdění ptáků, nejlépe v období srpen až březen běžného roku; pro 
zvýšení biologické funkce tůní je vhodné na jejich dně zajistit existenci úkrytů pro vodní živočichy, 
do dna je možné ukotvit pařezy i s kořeny, které budou plnit tuto funkci; atd.). Realizace záměru 
nebude představovat významný zásah do populací nebo biotopů ohrožených druhů živočichů. Po 
dobu trvání prací bude v dotčeném úseku zhoršená migrační prostupnost pro všechny přítomné 
živočichy, ale tento vliv bude pouze dočasný a nedojde k významnému ovlivnění životaschopnosti 
zdejších populací. Záměrem dojde k ovlivnění biotopu bobra evropského. Vzhledem k tomu, že 
se zde nenacházejí úkryty bobra a obdobné potravní biotopy zůstanou v okolí stavby přístupné, 
je vliv na tento druh možné vyhodnotit jako nevýznamný a dočasný. Podobně bude ovlivněna i 
vydra říční, která podél potoka občas migruje, případně zde loví potravu v podobě ryb a skokanů 
zelených. Její úkryty se zde nenacházejí a po dokončení prací bude i pro vydru území bez 
problému znovu průchodné. Vliv na skokana zeleného bude nevýznamný, protože jedinci tohoto 
druhu jsou vázáni na tůně, které nebudou stavbou přímo dotčeny. Ekologické funkce potoka 
nebudou realizací záměru významně negativně ovlivněny. Navazující niva potoka bude ovlivněna 
zejména prováděním zemních prací. S ohledem na skutečnost, že záměrem nebudou dotčeny 
tůně ani většina porostů dřevin kolem potoka, je možné konstatovat, že ekologicko-stabilizační 
funkce nivy budou dotčeny jen dočasně a nebude narušena možnost jejich obnovy. Obdobně lze 
vyhodnotit vliv i na funkce místního biocentra LBC3, které je vymezeno v prostoru nivy v ploše 
zátopy plánovaného poldru. Vytvoření nových tůní v prostoru nad hrází přispěje k rozšíření 
nabídky biotopů pro skokana zeleného a další druhy vázané na tento typ prostředí. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 7 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na lokalitě ani v jejím okolí se nevyskytují architektonické památky, ani jiné lidské výtvory, budovy, 
kulturní památky či jiné stavby, které by byly provozem nebo výstavbou ovlivněny. K lokalitě nejsou 
vázány kulturní hodnoty nehmotné povahy, jako jsou místní tradice, dějiště významné události, 
vazba lokality na významnou osobnost a podobně. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 28. 6. 2022 
oznámení záměru „PPO Pokojovice, k. ú. Pokojovice“, které podala společnost VZD INVEST 
s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice (zástupce oznamovatele), 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis, č. j. KUJI 58721/2022 OZPZ 1245/2022 Ml ze 
dne 1. 7. 2022, o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o 
oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 
11. 7. 2022 a obce Pokojovice 11. 7. 2022. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1134). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 28. 6. 
2022 oznámení záměru „PPO Pokojovice, k. ú. Pokojovice“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu 
o EIA (oznámení záměru zpracovala Ing. Zuzana Lacinová, VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, 
se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, provozovna Hraničky 354/59, 625 00 Brno 
(neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci 
zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2022/4203 ze dne 26. 7. 2022; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/16933/2022/TR/HOK/Flá ze dne 28. 7. 2022; 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 54895/22 – SPIS 8536/2022/St 
ze dne 5. 8. 2022; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. j. 
KUJI 69980/2022 OZPZ 154/2022 ze dne 10. 8. 2022. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2022/4203 ze dne 26. 7. 2022 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření 
k předloženému záměru uvádí, že na základě předložených podkladů nemá k posuzovanému 
záměru připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 8 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/16933/2022/TR/HOK/Flá ze dne 28. 7. 2022 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění svého vyjádření uvádí popis záměru a informace vyplývající z oznámení záměru. 
Dále uvádí, že v následných stupních povolovacího procesu daného záměru, tedy v řízeních 
vedených dle stavebního zákona, bude orgán ochrany veřejného zdraví požadovat dodržování 
stanovených maximálních možných délek provozu bagrů zhotovitele stavby během stavební 
činnosti, se současným dodržováním organizačních protihlukových opatření, které spočívají v 
provádění hlučných stavebních prací pouze v denní době (od 7:00 do 21:00 hod.), v umisťování 
zdrojů hluku v prostoru staveniště dispozičně nejdále od nejbližší chráněné zástavby, v používání 
strojů a mechanismů s nižšími emisemi hluku, apod. Závěrem uvádí, že vzhledem k tomu, že 
předložený záměr obsahuje řešení problematiky ochrany veřejného zdraví, orgán ochrany 
veřejného zdraví nepožaduje jeho projednání dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 54895/22 – SPIS 8536/2022/St ze 
dne 5. 8. 2022 

Ve svém vyjádření Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad 
upozorňuje, že záměr musí být odsouhlasen správcem toku a správcem povodí. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. 
j. KUJI 69980/2022 OZPZ 154/2022 ze dne 10. 8. 2022 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém vyjádření uvádí popis záměru a informace vyplývající 
z oznámení záměru a jeho přílohy č. 1 (Biologické posouzení stavu území a zhodnocení vlivu 
záměru na biodiverzitu, Mgr. Jan Losík, Ph.D., červen 2022). Sděluje, že v zájmovém území byly 
zjištěny zvláště chráněné druhy živočichů: čmeláci r. Bombus, skokan zelený (Pelophylax 
esculentus), bobr evropský (Castor fiber), vydra říční (Lutra lutra), kopřivka obecná (Mareca 
strepera). Pro snížení vlivů plánovaného záměru na biotu dotčené lokality jsou navržena opatření, 
viz kapitola 6 (příloha č. 1 předloženého oznámení). Závěrem uvádí, že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 
nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. Předložené oznámení je zpracováno dostatečně. 
Za předpokladu dodržení navržených opatření k minimalizaci vlivu záměru na životní prostředí 
považuje záměr za akceptovatelný. Prováděcí podmínky stavby budou stanoveny v následných 
řízeních na úseku ochrany přírody. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 9 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  16. 8. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a obec Pokojovice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1134, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 70550/2022 OZPZ 1245/2022 Ml 

Číslo stránky: 10 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. VZD INVEST s.r.o., IČO 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, doručovací 
adresa VZD INVEST s.r.o., Hraničky 354/59, 625 00 Brno 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Pokojovice, IČO 003 78 461, Pokojovice 50, 675 21 Okříšky 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Úřad městyse Okříšky, stavební úřad, IČO 002 90 050, Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

9. Povodí Moravy, s. p., IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2022-08-16T05:28:16+0000




